

DODATOK č. 1

k Zmluve o dielo č. 568/2021 zo dňa 10.12.2021

„Výmena vodorovných a zvislých rozvodov zdravotníckej v bytovom dome na ul. Medved'ovej 21, Bratislava-Petržalka“

Zmluvné strany:

Objednávateľ: **Mestská časť Bratislava-Petržalka**
so sídlom: Kutlíkova 17, 852 12 Bratislava
IČO: 00 603 201
DIČ: 2020936643
zastúpená: Ing. Ján Hrčka, starosta

bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK41 5600 0000 0018 0059 9001

(ďalej len „**Objednávateľ**“)

a

Zhotoviteľ: **THERMKLIMA, s.r.o.**
so sídlom: Mlynský Sek 425, 941 02 Lipová
IČO: 50 958 615
DIČ: 2120532425
IČ DPH: SK2120532425
zapísaný v : Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Nitra
oddiel: Sro, Vložka č.: 43510/N
zastúpený: Ing. Miroslava Kollárová, konateľ

bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
IBAN: SK46 0900 0000 0051 3139 2780

(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)
(Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu ďalej ako „**Zmluvné strany**“)

Preambula

- A. Zmluvné strany uzatvorili dňa 10.12.2021 Zmluvu o dielo, predmetom ktorej je záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa dielo: „Výmena vodorovných a zvislých rozvodov zdravotníckej v bytovom dome na ul. Medved'ovej 21, Bratislava-Petržalka“ (ďalej len „**Zmluva**“).
- B. V priebehu realizácie Diela vznikla potreba vykonania Nových prác pôvodne nezahrnutých a neocenených v Ocenenom výkaze výmer podľa Prílohy č. 1 Zmluvy.
- C. Zmluvné strany preto k Zmluve uzatvárajú v súlade s Článkom II bod 7 a nasl. Zmluvy a § 18 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov tento Dodatok č.1 (ďalej len „**Dodatok č. 1**“).

Článok I. Výklad

1. Pojmy v tomto Dodatku č. 1 označené veľkými začiatočnými písmenami (vrátane Preambuly), ktoré nie sú v tomto Dodatku č. 1 definované, majú význam, ktorý im je daný v Zmluve.

Článok II. Predmet Dodatku č. 1

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pre Objednávateľa vykoná nad rámec prác uvedených v Ocenenom výkaze výmer podľa Prílohy č. 1 Zmluvy Nové práce pôvodne nezahrnuté v Ocenenom výkaze výmer, ktoré sú uvedené v Prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 1, keďže tieto sú nevyhnutné na riadne vykonanie Diela. Nové práce pôvodne neuvedené v Ocenenom výkaze výmer podľa Prílohy č. 1 Zmluvy boli nacenené pomocou programu CENKROS.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že Článok II bod 1 Zmluvy sa mení a jeho nové znenie je nasledovné:
*„1. Dohodnutá zmluvná cena za vykonanie Diela je nasledovná:
197 353,60 EUR bez DPH
236 824,32 EUR s DPH
(Slovom: jednostodevãťdesiatšesťtisícristopäťdesiattri eur a šesťdesiat centov bez DPH)
(Slovom: dvestotridsaťšesťtisícosemstodvadsaťštyri eur a tridsaťdva centov s DPH)
(ďalej ako „Cena“).“*
3. Zmluvné strany sa dohodli, že vykonanie Nových prác podľa Prílohy č. 1 tohto Dodatku č. 1 nemá vplyv na Vecný a časový harmonogram realizácie Diela uvedený v Prílohe č. 2 Zmluvy.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že Príloha č. 1 Zmluvy s názvom „Ocenený výkaz výmer“ sa dopĺňa „Oceneným výkazom výmer – doplnenie“, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tohto Dodatku č. 1.

Článok III. Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania Zmluvnými stranami a účinnosť deň po jeho zverejnení na webovom sídle Objednávateľa.
2. Ostatné ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom č. 1 sa nemenia a zostávajú v platnosti v pôvodnom znení.
3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, pričom Objednávateľ obdrží štyri vyhotovenia a Zhotoviteľ obdrží dve vyhotovenia.
4. Zmluvné strany si tento Dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu porozumeli a vyhlasujú, že ich prejavy vôle sú slobodné, vážne, zrozumiteľné a určité, čo potvrdzujú svojimi podpismi.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je jeho príloha:
Príloha č. 1 – Ocenený výkaz výmer – doplnenie

Zhotoviteľ:

V Bratislave, dňa _____

Objednávateľ:

V Bratislave, dňa _____

THERMKLIMA, s.r.o.

Ing. Miroslava Kollárová, konateľ

Mestská časť Bratislava-Petržalka

Ing. Ján Hrčka, starosta

Ocenený výkaz výmer – doplnenie Príloha č. 1

Názov	Počet / M.j	Jednotková cena s DPH	Cena SPOLU
6/4" prípojka k vodomeru	20 par	17,53 €	350,60 €
kohut gulovy VODA 6/4"	20 ks	21,80 €	436,00 €
kohut gulovy s Odvodnenim 6/4"	20 ks	37,18 €	743,60 €
REH.HIS PRECHOD 50xM6/4" MX	40 kls	35,28 €	1411,20 €
REH.HIS NASUVNA OBJ. 50 MX mosadz	40 ks	9,47 €	378,80 €
NIT.TESNIACA Loctite	4 ks	7,45 €	29,80 €
Montáž vodomernej zostavy 6/4"	20 ks	37,50 €	750,00 €
		SUMA s DPH	4100,00 €

